29. Vom Verrath und Schwören.

Sollte einer erfunden werden, der auch nur das Geringste der geheimen Statuten, der Zeichen oder dessen, was in den nächtlichen Capiteln verhandelt wird, aus Leichtfinn oder Geschwätzigkeit verrathen zu haben scheint, so soll er auf Zeit nach der Größe seines Vergehens seine Strafe in Ketten verbüßen und ihm nie erlaubt sein, jemals weiter den Capiteln beiwohnen zu dürfen. Ist aber bekannt, daß er in der Verdorbenheit seines Herzens den Verrath geübt hat, so soll er in immerwährender Gefangenschaft gehalten werden, oder, wenn das allgemeine Wohl dies zu verlangen scheint, mit heimlichem Tode gestraft werden. Werdet ihr aber vor irgend

tate propalasse inventus fuerit, temporarie pro gravitate delicti in vinculis¹⁾ culpam suat, neque unquam amplius capitulis Electorum assistere ei liceat. Quodsi vero malignitate cordis proditionem fecisse fuerit compertus in perpetuos carceres detrudatur, vel si salus communis suaderet, etiam morte occulta multetur. Ad judicium quocunque citati et de legibus, consuetudinibus, statutis atque negotiis arcanis quaestionati, hujusmodi Tyrannitate fortiter resistite, negantes et pernegantes, firmo etiam animo de inscitia vos perjurantes, certi, quod perjurii reatus et infamia coram Deo non in vos, sed in inquisitores iniquos cadere, vos vero non traditae veritatis praemium manere debeat²⁾.

XXX. De Morte et Sepultura Electorum.

Quodsi aliquis vestrorum periculose infirmatur, praecipimus, ut semper unus e fratribus electis aegroto assistere, nec ullo temporis momento eum solum relinquat. Si autem contigat, quod nemo Electorum in illa domo vel mai snada commoraretur, ipse infirmus talem ex vicina domo vel mai snada quam celeriter advenire faciat. Et si forte moribundus pro quacunque re conscientiae turbatae stimulis angeretur, frater electus eum pacifet et omnibus modis pro animae sua tranquillitate laboret, confessiones eius audiendo, eumque a peccatis quibuscumque absolvendo. Nullatenus vero concedat, ut morbi vi angustiatus cum alio fratre, vel clericu vel laico e non electis solus cum solo conversari possit. Demortuos fratres electos in zona sua vermilia funerari et in exequiis missam de spiritu sancto colore

¹⁾ Ueber diese verschiedenen Stufen vergl. Jacob de Vitr. hist. Hieros. cap. 65 (p. 1084 Bongars. Gesta dei).

²⁾ Bei den Flagellanten war vorgeschrieben: „quod, quamvis omnia juramenta, qualitercumque fiant, sint peccata mortalia, eligibilius tamen est, flagellatores coram inquisitoribus jurare, et multa permettere peruria, quam se et sectam prodere, quod possint juramenta et peruria postmodum cum flagello expiare.“